

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2024

(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>74,152,462.18</b>	
Intereses	72,364,323.09		
Comisiones	1,788,139.09		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>30,237,095.45</b>	
Intereses	24,958,596.13		
Comisiones	33,239.30		
Beneficios Adicionales	53,978.90		
Negociación de Títulos-Valores	3,356,788.35		
Cuota de Formación Fopa	1,834,492.77		
Productos no cobrados			
Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			<b>43,915,366.73</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>7,316,443.05</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	7,136,762.46		
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	179,680.59		
Manejo de Cuenta			
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>3,177,243.11</b>	
Comisiones por Servicios	3,177,243.11		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			<b>4,139,199.94</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>1,921,751.74</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	1,226,625.52		
Productos por Inversiones en Acciones	695,126.22		
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>		<b>3,103,619.27</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	169,846.78		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,933,772.49		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			<b>-1,181,867.53</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>46,872,699.14</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			<b>36,526,563.88</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>10,346,135.26</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>-536,462.08</b>	
Productos Extraordinarios	343,623.99		
Gastos Extraordinarios	880,086.07		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>996,871.09</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	1,067,805.12		
Gastos de Ejercicios Anteriores	70,934.03		
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			<b>10,806,544.27</b>
Impuesto sobre la Renta			659,644.27
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>10,146,900.00</b>

Guatemala 02 de mayo 2024

  
Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales  
CONTADOR

  
Lic. Darwin Levi Agustin Monterroso  
AUDITOR INTERNO

  
Adel Abed Antón Turjuman  
PRESIDENTE

  
Lic. Samuel Elvidio De la Cruz Marroquín  
GERENTE GENERAL